АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯРСКИЙ РАЙОН»

«ЯР ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

библиотечная система»

На основании Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь постановлением Администрации муниципального образования
«Ярский район» от 09.12.2010 № 944 «Об утверждении Порядка создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Ярского
района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Ярского района
и внесения в них изменений», Администрация муниципального образования
«Ярский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ярская
межпоселенческая централизованная библиотечная система».

2. Определить основной целью деятельности Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Ярская межпоселенческая централизованная библиотечная
система» оказание муниципальных услуг населению в сфере библиотечного
обслуживания.

3. Определить Администрацию муниципального образования «Ярский
район» органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ярская межпоселенческая
централизованная библиотечная система».

4. Закрепить за Муниципальным бюджетным учреждением культуры
«Ярская межпоселенческая централизованная библиотечная система» следующее
недвижимое имущество (Приложение № 1).

5. Закрепить за Муниципальным бюджетным учреждением культуры
«Ярская межпоселенческая централизованная библиотечная система» следующее
движимое имущество (Приложение № 2).

6. Отделу правовой работы Аппарата Главы муниципального образования
«Ярский район», Ярского районного Совета депутатов и Администрации
муниципального образования «Ярский район» подготовить проект постановления
об утверждении Устава Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Ярская межпоселенческая централизованная библиотечная система».

7. Отделу культуры Администрации муниципального образования «Ярский
район» предоставить необходимые документы в Межрайонную инспекцию

пос. Яр
№

О создании Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Ярская
межпоселенческая централизованная

vJJ/c/'PS
С м /Я

Федеральной налоговой службы России № 2 но Удмуртской Республике на
регистрацию Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ярская
межпоселенческая централизованная библиотечная система».

Глава Администрации муниципального
Образования «Ярский район»

Проект п вносит:
М. Трефилов

Со
Глава/муниципального образования

Заместитешг^лэ^ы Администрации района:
О.В. Семакин

СМ  о.в . Данилов

Начальник отдела правовой работы:
Н.В. Леонтьева

Начальник отдела по управлению имуществом:
А.В. Буданов

Е.А. Пагина

В.А. Наймушин

Постановление разослать: прокурору района, ОУИ, УФ, ОПР, ОЭ, ОК